2025 年 10 月吉日
日本管理会計学会会員各位

日本管理会計学会

2025 年度第 2 回（第 69 回）九州部会のご案内
拝啓

初秋の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

下記の要領にて、日本管理会計学会九州部会 2025 年度第 2 回（第 69 回）大会を、九州

産業大学（福岡市、準備委員長：浅川哲郎氏）を開催校として、ハイブリッド方式（対面参

加＋オンライン参加）にて開催いたします。参加費は無料です。懇親会は開催いたしません。

万障お繰り合わせのうえ、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

参加される方は、準備の都合上、11 月 14 日（金）までに、下記リンク先の Microsoft フ

ォームから、もしくは九州部会事務局宛メールにて、参加登録をお願いします。参加登録者

全員に、11 月 20 日（木）頃に、Zoom の URL をメールでお知らせいたします。

＜参加登録用フォーム＞https://forms.office.com/r/17J1xUpFq4

敬具

記

1．日時：2025 年 11 月 22 日（土） 13:55〜16:45

2．開催校：九州産業大学（福岡市東区松香台 2-3-1）

アクセスとキャンパス案内については、下記のホームページでご確認ください。
（https://www.kyusan-u.ac.jp/guide/summary/access.html）
（https://www.kyusan-u.ac.jp/guide/summary/campus.html）

3．プログラムは別紙の通り

【日本管理会計学会九州部会事務局】
〒814-8511 福岡市早良区⻄新 6-2-92

                                 ⻄南学院大学商学部 丸田起大研究室内
                             TEL：092-823-4320

email: o-maruta@seinan-gu.ac.jp

日本管理会計学会

2025 年度第 2 回（第 69 回）九州部会プログラム

開催日時：2025 年 11 月 22（土）13 時 55 分〜16 時 45 分
参加方法：対面およびオンライン（ハイブリッド方式）
対面会場：九州産業大学 1 号館 10 階 中会議室
オンライン参加用 URL：参加申込者にメールでお知らせします

■13:55〜14:00 開会挨拶 大会準備委員⻑ 浅川哲郎氏（九州産業大学教授）

〔研究報告会〕

■14:00〜16:45（報告 30 分・質疑 15 分）

第 1 報告 14:00〜14:45

報告者：新改敬英氏（熊本学園大学教授）・吉川晃史氏（関西学院大学教授）

論 題：「制度はなぜ形骸化するのか

―マネジメント・コントロール理論による解釈―」

第 2 報告 15:00〜15:45

報告者：篠田朝也氏（岐阜大学教授）・丸田起大氏（西南学院大学教授）

論 題：「原価目標設定による原価低減効果に影響を与える諸要因

―実験室実験での質問票調査の結果から―」

第 3 報告 16:00〜16:45
報告者：浅川哲郎氏（九州産業大学教授）

論 題：「障がい者就労支援のフレームワーク―管理から戦略へ―」

■閉会挨拶 大会準備委員⻑ 浅川哲郎氏（九州産業大学教授）

以上